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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til L 82 efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L 82: 

 

Er ministeren enig i, at man med lovforslaget pålægger Rådet for Etniske Minorite-

ter nye opgaver, men ikke giver det tilsvarende midler til at løfte disse opgaver? Er 

ministeren enig i, at flere midler til rådet ville styrke integrationsindsatsen i Dan-

mark, og vil ministeren forsøge at sikre flere midler til rådet fremadrettet? 

 

Svar: 

 

1. Indledningsvist vil jeg gerne anerkende rådets arbejde på integrationsområdet. 

Rådet består af en række forskellige aktører fra både de lokale integrationsråd, 

medlemmer indstillet af kommunerne og medlemmer udpeget direkte af udlæn-

dinge- og integrationsministeren.  

 

Den sammensætning sikrer en god debat i rådet og muliggør også, at rådet er i 

stand til at levere væsentlige input til forskellige integrationsmæssige spørgsmål og 

udfordringer.  

 

Dette værdsætter jeg naturligvis, da jeg mener, at alle gode stemmer bør komme 

til orde i forsøget på at løfte integrationsindsatsen.  

 

2. Som det fremgår under pkt. 2.8. i lovforslagets almindelige bemærkninger, er der 

med lovforslaget lagt op til, at rådets fokus for rådgivningen skal skifte fra at yde 

rådgivning om ”spørgsmål af betydning for flygtninge og indvandrere” til at yde 

rådgivning om ”spørgsmål af betydning for integrationsindsatsen i Danmark”.  

 

Hensigten med lovforslaget er således ikke, at omfanget af rådets opgaver eller res-

sourceforbrug skal udvides. Hensigten er i stedet, at rådets rådgivning fokuseres på 

og skal kvalificere spørgsmål af betydning for integrationsindsatsen i Danmark.  
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Rammerne for rådet er fastlagt på finansloven. I regeringens forslag til finanslov for 

2022 er der afsat 600.000 kr. til rådet, som svarer til det niveau, rådet har været 

bevilliget de senere år. Foruden dette har Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration i 2020 og 2021 afsat yderligere 600.000 kr. til drift og sekretariatsbi-

stand.  

 

Rådet vil som hidtil blive understøttet af et sekretariat i Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration, som bistår administrativt i forhold til de opgaver, der 

knytter sig til rådets arbejde.    

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


